Vom Original im Reichsarchiv zu München mit geringen Resten des rückwärts aufgedruckten Siegels.

159.

21. April 1388

Der Rath von Schweinfurt ertheilt Urkunde über einen von ihm zwischen den Brüdern von Wenckheim und Hans von Schletten einerseits und den Brüdern von Abersfeld andererseits vermittelten Frieden.

Wir die burgermeister vnd der rat der stat zu Swinfurt tun kunt an disem offen brieff, daz wir ein fride betedingt vnd gemacht haben zwischen dem erbern vesten ritter hern Heinrich von Weinckheim, hern Hansen von Weinckheim, Heitzen vnd Richolff von Weinckheim gebruder vnd Hansen von Sleten vnd allen iren dinern vnd helfern vff ein syten vnd zwischen dem erbern vesten knechten Cuntz vnd Vlrich von Abersfelt gebruder vnd allen iren dinern vnd helfern vff die andern syten biz vff den nehsten suntag nach sant Walpurg tag, den tag vnd die nacht alle on allerley geverde, vnd sprechen auch fur den selben fride, daz sie den also stet halten sullen angeverde. Dez zu vrkunde haben wir unvser stat insigel zu ruck vff disen offen brieff gedruckt, der geben ist nach Cristi geburt drutzehen hundert jar dor [S. 150] nach in dem acht vnd achtzigsten jare an demnehsten dinstage vor sant Georij tage.

Vom Original im Schweinfurter Archiv. Das rückwärts aufgedruckt gewesene Siegel ist abgefallen.

160.

6. Juli 1388 Würzburg

Der Cardinal Philipp von Alencomo theilt ein Gesuch der Stadt Schweinfurt, die St. Kilianskirche ausserhalb der Stadtmauern abbrechen und eine andere zu Ehren desselben Heiligen in der Stadt dafür erbauen zu dürfen, dem Probst zu Heidenfeld zur Untersuchung und Berichterstattung mit.

Philippus de Alencomo, miseracione diuina episcopus Ostiensis, sacrosancte Romane ecclesie cardinalis, apostolice sedis legatus, dilecto nobis in Christo preposito ecclesie in Heidenfelt, Herbipolensis diocesis, salutem in domino. Exhibita nobis pro parte dilectorum nobis in Christo consulum et communitatis opidi in Swinfurt, Herbipolensis diocesis, peticio continebat, quod, cum ipsi muros et edificia ecclesie sancti Kiliani, site extra muros eiusdem opidi, destruere possent, quoniam tempore instanti guerras et brigas maximas timent assurgere, ita quod ipsa ecclesia procul dubio ab inimicis et intestantibus dictorum opidanorum uiolaretur et dilaniaretur cum bombardis alijsque sagittis et ingenijs ex ea trahentibus, considerantes eciam, quod, si huiusmodi muri et edificia

remanerent, ipsi plurima ac horribilia dampna per ea premissorum occasione inciderent, pro parte dictorum consulum et communitatis nobis fuit humiliter supplicatum premissis attentis, ut liceret ipsis predicta muros et edificia destruere, et quamcito metus illarum guerrarum et brige foret amotus, solemnna edificia larga et alta uelint infra muros predicti oppidi ad laudem et gloriam eiusdem sancti Kiliani redifacare. Nos igitur de premissis certam noticiam non habentes discrecioni tue tenore presencium communicamus et mandamus, quatinus super premissis te diligenter et debite auctoritate nostra informes et, si per informacionem huiusmodi reppereris premissa fore vera, informacionem ipsam, quam super hijs receperis, nobis sub tuo sigillo fideliter interclusam per nuncium fidelem et iuratum remittas, ut ipsam per nos visam super premissis ordinare et disponere ualeamus, prout nobis uidebitur expedire. Datum Herbipoli II nonas julij anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo octauo pontificatus sanctissimi domini nostri Urbani papae VI anno vndecimo.